



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01182

UG	380255 - PENIT."DR.ENIO MENDES JR." DE CAPELA DO ALTO				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	20/08/2024				

CNPJ/CPF/UG	50703230000195				
Credor	CASI MOTORES E BOMBAS LTDA				
Endereço	AVENIDA GOVERNADOR PEDRO DE TOLEDO, 112, BONFIM				
Cidade	CAMPINAS	UF	SP	CEP	13070-150

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561670000	150010001	33903980	380014	004.039.0252	380506

No Processo	20240825721	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 24, INC. II		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00278	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	3.226,00 (três mil e duzentos e vinte e seis reais)
----------------------	---

Cronograma		
	Mês	Valor
	08	3.226,00

Sequência	001	Item	00026777-5	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	3.226,00	Preço Total	3.226,00

Descrição					
SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO E COMPRESSAO, SERVICO DE MANUTENCAO EM EQUIPAMENTO DE BOMBEAMENTO E COMPRESSAO - MOTOBOMBA SUBMERSA					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	3.226,00
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES KM 134,1
Data de Entrega	31/08/2024

ROSEMIRO DE JESUS PROENCA
30420136851
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	TACIANE FARIA DE OLIVEIRA REIS - 380255
--------------------------	---



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01180

UG	380255 - PENIT."DR.ENIO MENDES JR." DE CAPELA DO ALTO				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	20/08/2024				

CNPJ/CPF/UG	50703230000195				
Credor	CASI MOTORES E BOMBAS LTDA				
Endereço	AVENIDA GOVERNADOR PEDRO DE TOLEDO, 112, BONFIM				
Cidade	CAMPINAS	UF	SP	CEP	13070-150

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561670000	150010001	33903054	380014	004.039.0252	380506

No Processo	20240825721	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 24, INC. II		
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00276	Nº OC	

Valor do Empenho R\$	565,00 (quinhentos e sessenta e cinco reais)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>08</td><td>565,00</td></tr></table>	Mês	Valor	08	565,00
Mês	Valor				
08	565,00				

Sequência	001	Item	00535768-3	Unid. Forn.	00002
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	16,00	Preço Total	320,00
Descrição					
CABO ELETRICO PP, EM COBRE FLEXIVEL, TEMPERA MOLE, 4 CONDUTORES, COM SECAO NO MINAL: 1,5MM2, CLASSE ENCORDOAMENTO: CLASSE 4, TENSAO: DE ISOLACAO 450/750V, ISOLACAO EM: COMPOSTO TERMOPLASTICO DE PVC/ST1 RETARDANTE DE CHAMA, TEMPERATURA: 70°C, CONDUTORES NAS CORES: AZUL, MARROM, PRETA E VERDE/AMARELA, CAPA EM: TERMOPLASTICO ANTICHAMA, NA COR: PRETA, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E ABNT NBR NM247-3 E NBR NM 280					

Sequência	002	Item	00629987-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	35,00	Preço Total	70,00
Descrição					
CIRCUITO INTEGRADO, LMH6702, ENCAPSULAMENTO SMD SOIC 8 TERMINAIS					

Sequência	003	Item	00222713-4	Unid. Forn.	00037
Quantidade	000000005,000	Valor Unitário	35,00	Preço Total	175,00
Descrição					
OLEO ISOLANTE, OLEO ISOLANTE TIPO MINERAL PARAFINICO TIPO B P/ TRANSFORMADORES, INTERRUPTORES, CX DE CONTATO E TODO, SISTEMA ELETRIFICADO EM BANHO DE ÓLEO. DENSIDADE 15 C ASTM D-1298 (0.850), VISCOSIDADE CA 40 C MÉTODO ASTM D-445 PRO D. 10.5, PONTO DE FULGOR UNID. C MÉTODO ASTM D-92 PROD. -21, PONTO DE FLUIDEZ: MÉTODO ASTM D-90 PROD. -21, RIGIDEZ DIELETRICA KV MÉTODO ASTM D-877 PROD. 4 0, NORMAS TECNICAS APLICAVIES: MÉTODO ASTM					



Governo do Estado de São Paulo

D

Total ou Valor a Transportar R\$	565,00
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES KM 134,1
Data de Entrega	31/08/2024

ROSEMIRO DE JESUS PROENCA
30420136851
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	TACIANE FARIA DE OLIVEIRA REIS - 380255
--------------------------	---



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01179

UG	380255 - PENIT."DR.ENIO MENDES JR." DE CAPELA DO ALTO					
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO					
Data de Emissão	20/08/2024					
CNPJ/CPF/UG	50703230000195					
Credor	CASI MOTORES E BOMBAS LTDA					
Endereço	AVENIDA GOVERNADOR PEDRO DE TOLEDO, 112, BONFIM					
Cidade	CAMPINAS	UF	SP	CEP	13070-150	

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561670000	150010001	33903052	380014	004.039.0252	380506

No Processo	20240825721	Acordo				
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 24, INC. II			
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO			
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00275	Nº OC		

Valor do Empenho R\$	160,00 (cento e sessenta reais)
----------------------	---------------------------------

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>08</td><td>160,00</td></tr></table>	Mês	Valor	08	160,00
Mês	Valor				
08	160,00				

Sequência	001	Item	00619355-2	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	60,00	Preço Total	120,00
Descrição					
ANEL DE VEDACAO, DE BORRACHA NITRILICA, DUREZA 70 SHORE A, ANEL TIPO O-RING, COM DIAMETRO DE 8 MM, INTERNO, DIAMETRO DA SECCAO CIRCULAR DE 2,0MM, PARA SER UTILIZADO EM VEDACOES DIVERSAS					

Sequência	002	Item	00641721-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	40,00	Preço Total	40,00
Descrição					
BARRA ROSCADA, DE ACO INOXIDAVEL AISI 304/A2, ACABAMENTO PASSIVADO, ROSCA GRO SSA (MA), PASSO 0,80, COMPRIMENTO DE 1 METRO, DIAMETRO M5 (5MM), CONFORME NOR MA DIN 975, ROSCA MA DIN 13 (ISO 965)					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	160,00
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES KM 134,1
Data de Entrega	31/08/2024

ROSEMIRO DE JESUS PROENCA
30420136851
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	TACIANE FARIA DE OLIVEIRA REIS - 380255
--------------------------	---



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2024NE01184

UG	380255 - PENIT."DR.ENIO MENDES JR." DE CAPELA DO ALTO				
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO				
Data de Emissão	23AGO2024				

CNPJ/CPF/UG	50703230000195 - CASI MOTORES E BOMBAS LTDA				
Credor	CASI MOTORES E BOMBAS LTDA				
Endereço	AVENIDA GOVERNADOR PEDRO DE TOLEDO, 112, BONFIM				
Cidade	CAMPINAS	UF	SP	CEP	13070-150

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38005	14421381561670000	150010001	33903050	380014	004.039.0252	380506

No Processo	20240825721	Acordo				
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	ARTIGO 24, INC. II			
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO			
Empenho Orig.		Nº Contrato	2024CT00289	Nº OC		

Valor do Empenho R\$	1.870,00 (um mil e oitocentos e setenta reais)
----------------------	--

Cronograma					
	<table><tr><th>Mês</th><th>Valor</th></tr><tr><td>08</td><td>1.870,00</td></tr></table>	Mês	Valor	08	1.870,00
Mês	Valor				
08	1.870,00				

Sequência	001	Item	00571963-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000010,000	Valor Unitário	35,00	Preço Total	350,00
Descrição					
CONJUNTO DE VEDACAO, EM BORRACHA NITRILICA, DUREZA DE 70 SHORE A COM TOL. DE +/- 5 SHORE A, DIAMETRO INTERNO NOMINAL 174 .5MM, DIAMETRO DA SECAO TRANSVER SAL DE 3.0 MM, CRITERIOS DIMENSIONAIS E TOLERANCIAS CONFORME NORMA BS4518, CR ITERIOS DE INSPECAO CONFORME NORMA I					

Sequência	002	Item	00621197-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	50,00	Preço Total	100,00
Descrição					
PECA DE REPOSICAO PARA MOTO BOMBA, RETENTOR, CÓDIGO DO FABRICANTE 00285, PARA MOTO BOMBA EBARA 20CV, MODELO BHS516-9 220/380 TRIFASICA					

Sequência	003	Item	00620550-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	25,00	Preço Total	25,00
Descrição					
PECA DE REPOSICAO PARA MOTOR ELETRICO, ROLAMENTO, CODIGO 6201 ZZ					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	004	Item	00517824-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	70,00	Preço Total	140,00
Descrição					
ROLAMENTO, DO TIPO RIGIDO, CODIGO UNIVERSAL 6304, COM DIAMETRO INTERNO 20MM, COM DIAMETRO EXTERNO 52MM, COM LARGURA 15MM, SEM PROTECAO LATERAL, GAIOLA PRE NSADA EM ACO, FOLGA NORMAL					

Sequência	005	Item	00517812-6	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	50,00	Preço Total	50,00
Descrição					
ROLAMENTO, DO TIPO RIGIDO, CODIGO UNIVERSAL 6204-RS, COM DIAMETRO INTERNO 20M M, COM DIAMETRO EXTERNO 47MM, COM LARGURA 14MM, 01 PLACA DE VEDACAO, GAIOLA P RENSADA EM ACO, FOLGA NORMAL					

Sequência	006	Item	00648302-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	497,50	Preço Total	497,50
Descrição					
PECA DE REPOSICAO PARA MOTO BOMBA, ROTOR, POTENCIA DE 4,0CV, PESO DE 1KG, MED INDO (13,7 X 13,7 X 4,5)CM, MARCA SCHNEIDER MODELO BCS-320					

Sequência	007	Item	00648301-1	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000001,000	Valor Unitário	497,50	Preço Total	497,50
Descrição					
PECA DE REPOSICAO PARA MOTO BOMBA, ROTOR, PARA BOMBA SUBMERSIVEL, MARCA SULZE R MODELO ABS ROBUSTA 700					

Sequência	008	Item	00623013-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000003,000	Valor Unitário	70,00	Preço Total	210,00
Descrição					
PECA DE REPOSICAO PARA MOTO BOMBA, SELO MECÂNICO TIPO G, COM FACES DE VEDAÇÃO DE CARBETO DE TUNGSTÊNIO (WCCR), PARA BOMBA SUBMERSÍVEL FLYGT 2125, REFERENC IA FLYGT : 720 85 00					



Governo do Estado de São Paulo

Total ou Valor a Transportar R\$	1.870,00
Local de Entrega	RODOVIA RAPOSO TAVARES, KM134, S/Nº
Data de Entrega	31AGO2024

ROSEMIRO DE JESUS PROENCA
30420136851
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	THIAGO DA SILVA FREITAS - 380255
--------------------------	----------------------------------